ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2000 г. N 100

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ

СИЛУ

РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в решения Правительства Российской

Федерации по вопросам дорожного хозяйства.

2. Признать утратившими силу Постановление

Правительства Российской Федерации от 15 мая

1997 г. N 587 "Вопросы Федеральной дорожной

службы России" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1997, N 20, ст. 2309),

Постановление Правительства Российской

Федерации от 15 июня 1998 г. N 590 "Вопросы

Федеральной дорожной службы России"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1998, N 25, ст. 2907).

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 февраля 2000 г. N 100

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РЕШЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ ДОРОЖНОГО

ХОЗЯЙСТВА

1. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 28.09.2009 N 767.

2. В абзаце тринадцатом перечня объектов,

подлежащих государственной охране,

утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 14 августа 1992 г. N 587

"Вопросы частной детективной и охранной

деятельности" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1992, N 8,

ст. 506), исключить слова: "Федеральной

автомобильно-дорожной службы" и "Федеральной

дорожной службы России".

3. В пунктах 1 и 2 Постановления Правительства

Российской Федерации от 24 мая 1994 г. N 537 "О

мерах по ускорению строительства и ввода в

действие федеральной автомобильной дороги

Чита - Хабаровск" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1994, N 6, ст. 619; 1997, N

49, ст. 5601) слова: "Федеральная дорожная служба

России" в соответствующем падеже заменить

словами: "Российское дорожное агентство" в

соответствующем падеже.

4. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 30 июля 1994 г. N 891 "О порядке

оперативного управления Федеральным

дорожным фондом Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1994, N 15, ст. 1792; 1997, N 49, ст.

5601) в пунктах 1 - 3 слова: "Федеральная

дорожная служба России" в соответствующем

падеже заменить словами: "Российское дорожное

агентство" в соответствующем падеже.

5. В пунктах 2 и 3 Постановления Правительства

Российской Федерации от 21 сентября 1994 г. N

1076 "Об утверждении Соглашения между

Российской Федерацией и Международным

банком реконструкции и развития о займе для

финансирования проекта восстановления и

содержания автомобильных дорог" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1994, N

22, ст. 2505; 1997, N 49, ст. 5601) слова:

"Федеральная дорожная служба России" в

соответствующем падеже заменить словами:

"Российское дорожное агентство" в

соответствующем падеже.

6. В пунктах 3, 5, 8 - 11 и 14 Постановления

Правительства Российской Федерации от 1

декабря 1994 г. N 1310 "О федеральной целевой

программе совершенствования и развития

автомобильных дорог Российской Федерации

"Дороги России" на 1995 - 2000 годы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1994, N

32, ст. 3361; 1997, N 49, ст. 5601) слова:

"Федеральная дорожная служба России" в

соответствующем падеже заменить словами:

"Российское дорожное агентство" в

соответствующем падеже.

7. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 11.02.2002 N 135.

8. Утратил силу с 1 января 2021 года. -

Постановление Правительства РФ от 19.09.2020 N

1502.

9. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 16.11.2009 N 934.

10. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 6 марта 1996 г. N 243 "О Российской

финансово-инвестиционной компании

"Росинфраинвест" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1996, N 12, ст. 1124; 1997,

N 49, ст. 5601):

а) в пунктах 4 и 5 слова: "Федеральная дорожная

служба России" заменить словами: "Российское

дорожное агентство";

б) в пункте 7 слова: "руководителю Федеральной

дорожной службы России" заменить словами:

"генеральному директору Российского дорожного

агентства".

11. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 7 июня 1996 г. N 653 "О

федеральной целевой программе "Повышение

безопасности дорожного движения в России" на

1996 - 1998 годы (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1996, N 25, ст. 3017; 1997,

N 49, ст. 5601):

а) в пунктах 2 - 4 слова: "Федеральная дорожная

служба России" в соответствующем падеже

заменить словами: "Российское дорожное

агентство" в соответствующем падеже;

б) в приложениях N 1, 3 - 7 к указанной

программе слова: "ФДС России" заменить словом:

"Росавтодор".

12. В пунктах 3 - 5 Постановления Правительства

Российской Федерации от 27 июля 1996 г. N 889

"Об утверждении Соглашения между Российской

Федерацией и Международным банком

реконструкции и развития о займе для

финансирования Проекта ремонта автодорожных

мостов" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 32, ст. 3928; 1997, N 49, ст.

5601) слова: "Федеральная дорожная служба

России" в соответствующем падеже заменить

словами: "Российское дорожное агентство" в

соответствующем падеже.

13. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 16.11.2009 N 934.

14. В пунктах 3 - 5 Постановления Правительства

Российской Федерации от 30 апреля 1997 г. N 508

"О порядке государственного учета показателей

состояния безопасности дорожного движения"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1997, N 20, ст. 2279; 1997, N 49, ст.

5601) слова: "Федеральная дорожная служба

России" в соответствующем падеже заменить

словами: "Российское дорожное агентство" в

соответствующем падеже.

15. В пункте 3 Постановления Правительства

Российской Федерации от 1 ноября 1997 г. N 1380

"О завершении строительства I очереди

мостового перехода через р. Волгу с подходами у

с. Пристанное Саратовской области" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N

45, ст. 5198) слова: "Федеральной дорожной

службе России" заменить словами: "Российскому

дорожному агентству".

16. Утратил силу. - Постановление правительства

РФ от 26.06.2008 N 482.

17. Утратил силу с 1 февраля 2009 года. -

Постановление Правительства РФ от 24.12.2008 N

1007.

18. В пункте 9 Положения о Межведомственном

совете по координации деятельности в области

дорожного хозяйства, утвержденного

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 июня 1998 г. N 640 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1998, N

26, ст. 3091), слова: "Федеральная дорожная

служба России" заменить словами: "Российское

дорожное агентство".

19. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 08.05.2002 N 302.

20. В пунктах 1 и 2 Постановления Правительства

Российской Федерации от 18 августа 1998 г. N 974

"О нагрудном значке "Почетный дорожник

России" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1998, N 34, ст. 4099) слова:

"Федеральная дорожная служба России" в

соответствующем падеже заменить словами:

"Российское дорожное агентство" в

соответствующем падеже.

21. В пункте 5 Постановления Правительства

Российской Федерации от 8 октября 1998 г. N 1176

"О завершении строительства первой очереди

мостового перехода через р. Волгу в г.

Ульяновске" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1998, N 41, ст. 5053) слова:

"Федеральной дорожной службе России" заменить

словами: "Российскому дорожному агентству".

22. Утратил силу с 1 июля 2021 года. -

Постановление Правительства РФ от 29.06.2021 N

1043.

23. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 11.03.2011 N 153.

24. В пунктах 6 и 8 Правил государственного учета

показателей состояния безопасности дорожного

движения по протяженности, техническому

состоянию автомобильных дорог Российской

Федерации и наличию на них объектов сервиса,

по количеству трамваев и троллейбусов,

утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 4 декабря 1998 г. N 1441

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1998, N 50, ст. 6159), слова:

"Федеральная дорожная служба России" в

соответствующем падеже заменить словами:

"Российское дорожное агентство" в

соответствующем падеже.

25. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 13 февраля 1999 г. N 170 "О

дополнительных доходах Федерального

дорожного фонда Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1999, N 8, ст. 1030) слова:

"Федеральной дорожной службе России" заменить

словами: "Российскому дорожному агентству".

26. В позиции 20 приложения N 13 к Федеральной

целевой программе содействия занятости

населения Российской Федерации на 1998 - 2000

годы, утвержденной Постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 июля

1998 г. N 828 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1998, N 33, ст. 4005; 1999,

N 26, ст. 3184), слова: "ФДС России" заменить

словом: "Росавтодор".